
 
Администрация  

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

_____________________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
21 февраля 2018 года          № 17                    с. Новоандреевка 

 

Об утверждении плана работы комиссии по предупреждению  

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению  

пожарной безопасности на территории  

Новоандреевского сельского поселения  

Симферопольского района Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст.15 

Федерального закона от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций», 

 

Администрация Новоандреевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить план работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Новоандреевского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым1.2. Структуру муниципального звена 

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на территории Новоандреевского сельского поселения (Приложение №2) 

2.  Постановление вступает в силу с момента подписания 

 

 

Председатель  

Новоандреевского сельского совета –  

глава администрации  

Новоандреевского сельского поселения                                                       В.Ю. Вайсбейн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 1  

к постановлению администрации  

Новоандреевского сельского поселения 

 от 21.02.2018 г. № 17 

 

ПЛАН 

работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности администрации Новоандреевского сельского 

поселения на 2018 год 

№ 

п/п 

 

Проводимые 

мероприятия 

Дата 

проведения 

 

 

Ответственный 

исполнитель 

 

Кто 

привлекается 

 

Отметка 

о 

выполнении 

 

1 2 3 4 5 6 

1 Проведение 

заседания 

комиссии 

администрации по 

ЧС и ПБ. 

 

Июль- 

сентябрь 

(в случае 

возникнов 

ения ЧС 

немедленн 

о) 

 

Председатель КЧС и 

ПБ. 

Секретарь КЧС и 

ПБ. 

 

Члены 

комиссии. 

Представители 

служб ЧС и ПБ. 

 

 

2 Проведение 

агитационно- 

разъяснительных 

работ среди 

населения по 

вопросам 

усиления 

пожарной 

безопасности в 

жилом секторе. 

 

в течение 

года 

 

Ведущий 

специалист по 

муниципальному 

имуществу, 

землеустройству и 

территориальному 

планированию и 

Секретарь КЧС и 

ПБ. 

 

Руководители 

предприятий и 

учреждений 

независимо от 

организационно- 

правовой формы 

собственности. 

Население. 

 

 

3 Разработка и 

утверждение 

нормативно 

правовых актов в 

сфере защиты 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера. 

 

Май – 

август. 

 

Глава 

администрации, 

заместитель главы 

администрации. 

Секретарь КЧС и 

ПБ 

 

Руководители 

предприятий и 

учреждений 

независимо от 

организационно- 

правовой формы 

собственности. 

Население 

 

 

4 Содержание в 

работоспособном 

состоянии 

источников 

наружного и 

внутреннего 

противопожарного 

водоснабжения. 

в течение 

года 

 

Руководители 

предприятий и 

учреждений 

независимо от 

организационно- 

правовой формы 

собственности. 

 

Рабочий 

персонал 

предприятий и 

учреждений 

независимо от 

организационно- 

правовой формы 

собственности. 

 



  

5 Очистка проездов 

и подъездов к 

зданиям, 

сооружениям и 

водоисточникам 

от: 

-мусора, 

-снега. 

 

в течение 

года 

 

Руководители 

предприятий и 

учреждений 

независимо от 

организационно- 

правовой формы 

собственности. 

 

Рабочий 

персонал 

предприятий и 

учреждений 

независимо от 

организационно- 

правовой формы 

собственности. 

 

 

6 Обеспечение 

помещений 

необходимым 

количеством 

первичных 

средств 

пожаротушения. 

 

в течение 

года 

Руководители 

предприятий и 

учреждений 

независимо от 

организационно- 

правовой формы 

собственности. 

 

Руководители 

предприятий и 

учреждений 

независимо от 

организационно- 

правовой формы 

собственности 

 

7 Проведение 

агитационно- 

разъяснительных 

работ, акций «О 

запрете сжигания 

мусора, 

разведения 

костров» 

 

с 

01.04.2018 

г. 

по 

31.10.2018 

 

Секретарь КЧС и 

ПБ. 

 

Руководители 

предприятий и 

учреждений 

независимо от 

организационно- 

правовой формы 

собственности. 

Население. 

 

8 Проведение 

дополнительных 

противопожарных 

инструктажей 

работников. 

 

в течение 

года 

 

Руководители 

предприятий и 

учреждений 

независимо от 

организационно- 

правовой формы 

собственности. 

Представители 

служб ЧС и ПБ. 

 

Рабочий 

персонал 

предприятий и 

учреждений 

независимо от 

организационно- 

правовой формы 

собственности 

 

9 Проведение 

противопожарных 

мероприятий в 

местах 

организации 

празднования 

каких либо 

праздников. 

 

в течение 

года 

Работники клубных 

учреждений. 

 

Руководители 

предприятий и 

учреждений 

независимо от 

организационно- 

правовой формы 

собственности. 

Представители 

служб ЧС и ПБ. 

 

 

 

 


